
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

22 сентября 2022 год                           № 79                                ст. Придорожная 

 

О внесении изменений в постановление администрации Придорожного 

сельского поселения Каневского района от 25 ноября 2020 года №105 

«Об установлении Правил применения целевых статей расходов 

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся 

к бюджету Придорожного сельского поселения Каневского района, 

начиная с 2020 года» 

 

 

В соответствии со статьями 8, 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, со статьей 2 Положения о бюджетном процессе в Придорожном 

сельском поселении Каневского района и в целях совершенствования 

организации работы по составлению и исполнению бюджета Придорожного 

сельского поселения Каневского района, п о с т а н о в л я ю: 

         1. Внести изменения в постановление администрации придорожного 

сельского поселения Каневского района от 25 ноября 2020 года №105 «Об 

установлении Правил применения целевых статей расходов бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Придорожного сельского поселения Каневского района, начиная с 2020 

года», изложив Приложения в новой редакции согласно приложений к 

настоящему постановлению. 

        2. Общему отделу администрации Придорожного сельского поселения 

Каневского района разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Придорожного сельского поселения Каневского района 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела учета и отчетности администрации Придорожного 

сельского поселения Каневского района.  

      4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

 

 

 

Глава  

Придорожного сельского поселения  

Каневского района                                                                         М.Е. Авакьян  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Придорожного сельского  

поселения Каневского района 

от   22.09.2022 года № 79  

 

 

Порядок применения целевых статей расходов  

бюджета Придорожного сельского поселения Каневского 

района 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает: 

- единую структуру кода целевой статьи для отражения направления 

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

Придорожного сельского поселения Каневского района и непрограммных 

направлений деятельности органов местного самоуправления (в целях 

настоящих Правил - непрограммные направления деятельности); 

- устанавливают перечень, коды и  порядок применения  целевых 

статей классификации расходов в части, относящейся к местному бюджету  

(далее – расходов бюджета), а также расходов сельского поселения, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета муниципального 

образования Каневской район.  

- наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми 

статьями подпрограмм муниципальных программ Придорожного сельского 

поселения Каневского района и непрограммных направлений деятельности 

Придорожного сельского поселения Каневского района, порядок применения 

которых установлен приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 8 июня 2018 года № 132н " О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуре и принципах назначения", Приказ Министерства Финансов 

Российской Федерации от 6 июня 2019г. №85н «О Порядке  формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуре и принципах назначения», в редакции приказа Министерства 

финансов Российской Федерации от 8 июня 2020 г. № 98н «О внесении 

изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 6 

июня 2019г. №85н «О Порядке  формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения»; от 8 июня 2020г. №99н «Об утверждении кодов 

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2021 

год (на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов)». 

Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку 

бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным программам 



Придорожного сельского поселения Каневского района, их подпрограммам и 

(или) непрограммным направлениям деятельности органов местного 

самоуправления и (или) к расходным обязательствам, подлежащим 

исполнению за счет средств районного бюджета. 

Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета включает 

следующие составные части (таблица 1): 

1) код программного (непрограммного) направления расходов    (8 и 

9 разряды кода классификации расходов) – предназначен для кодирования 

муниципальных программ Придорожного сельского поселения Каневского 

района, непрограммных направлений деятельности; 

2) код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов 

бюджетов)– предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных 

программ Придорожного сельского поселения Каневского района (основных 

мероприятий), непрограммных направлений деятельности (включая 

районные адресные программы); 

3) код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации 

расходов бюджетов), предназначенный для кодирования основных 

мероприятий (ведомственных целевых программ) в рамках подпрограмм 

муниципальных программ Придорожного сельского поселения Каневского 

района; 

4) код направления расходов (13-17 разряды кода классификации 

расходов бюджетов), предназначенный для кодирования направлений 

расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные 

мероприятия. 
Таблица 1 

Целевая статья 

Программное 

(непрограммное) 

направление 

расходов 

Подпрограмм

а 

Основное 

мероприятие 
Направление расходов 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

Структура кода целевой статьи расходов бюджетов государственных 

внебюджетных фондов Российской Федерации (таблица 3) представлена в 

виде четырех составных частей: код программного (непрограммного) 

направления расходов (8-9 разряды кода классификации расходов 

бюджетов), предназначенный для кодирования государственных программ 

Российской Федерации, непрограммных направлений деятельности органов 

управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации. 

Наименования целевых статей местного бюджета устанавливаются  

отделом учета и отчетности администрации Придорожного сельского 

поселения Каневского района и характеризуют направление бюджетных 

ассигнований на реализацию: 

муниципальных программ Придорожного сельского поселения 

Каневского района и непрограммных направлений деятельности; 



подпрограмм муниципальных программ Придорожного сельского 

поселения Каневского района, подпрограмм непрограммных направлений 

деятельности; 

направлений расходов. 

Перечень, коды и правила применения целевых статей расходов 

местного бюджета установлены в разделе 3  настоящего Порядка. 

Перечень универсальных направлений расходов, которые могут 

применяться в различных целевых статьях, установлен подразделом 3.2  

раздела 3  настоящего Порядка. 

Увязка универсальных направлений расходов с подпрограммой 

муниципальной программы устанавливается по следующей структуре кода 

целевой статьи: 

 

ХХ 0 00 00000 

 

Муниципальная программа Придорожного сельского 

поселения Каневского района; 

ХХ Х 00 00000 

 

Подпрограмма муниципальной программы                             

Придорожного сельского поселения Каневского района; 

ХХ Х ХХ 00000 

 

Направление расходов на реализацию подпрограммы 

муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района. 

ХХХХ ХХХХХ 

 

Направление расходов на реализацию основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной программы 

Придорожного сельского поселения Каневского района. 

 

Увязка универсальных направлений расходов с основным 

непрограммным направлением расходов органов местного самоуправления 

муниципального образования Придорожное сельское поселение Каневской 

район устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи: 

 

(5-9)Х  0  0000 Непрограммное направление расходов; 

ХХ Х 00 00000 

 

Подпрограмма непрограммного направления расходов; 

ХХХХ ХХХХХ Направления реализации непрограммных расходов; 

 

Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения 

функций органами местного самоуправления Придорожного сельского 

поселения Каневского района, и находящихся в их ведении муниципальных 

учреждений подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, 

содержащим соответствующие направления расходов: 

0000190 «Расходы на обеспечение функций представительного органа 

и органов местного самоуправления» 

0000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений».  



Расходы местного бюджета на финансовое обеспечения мероприятий и 

(или) обособленных функций органов местного самоуправления 

Придорожного сельского поселения Каневского района и находящихся в их 

ведении муниципальных учреждений, для отражения которых правилами 

применения целевых статей классификации расходов в части, относящейся к 

местному бюджету не предусмотрены обособленные направления расходов, 

подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащих 

направление расходов 9999999 "Реализация других мероприятий". 

 

2. Порядок отражения расходов бюджетов, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из 

бюджета Придорожного сельского поселения Каневского района  

1. В настоящем разделе установлен порядок установления в 11–14 

разрядах кода целевых статей расходов бюджетов  (далее – кода направления 

расходов бюджета по отражению расходов бюджетов поселений, 

направленных на: 

- исполнение расходных обязательств, финансовое обеспечение 

которых осуществляется из местного бюджета; 

- выполнение условий софинансирования расходных обязательств, 

финансовое обеспечение которых частично осуществляется из бюджетов 

другого уровня; 

2. В рамках направлений расходов, отражающих расходы местного 

бюджета  в части межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, предоставляемых из местного бюджета (далее – целевые 

межбюджетные трансферты), определен порядок отражения расходов 

бюджетов поселений, источником финансового обеспечения которых 

являются указанные целевые межбюджетные трансферты, обязательный для 

применения в бюджетах поселений. 

3. Коды направления расходов бюджета 3000010 - 3999000 и 5001000 - 

5999000 (коды) используются исключительно для отражения расходов 

бюджета Придорожного  сельского поселения за счет налоговых и 

неналоговых доходов и источников финансирования поселения.  

4. Коды направления расходов бюджета 6001000 – 6999000 (коды) 

используются исключительно для отражения расходов в соответствии с 

Указаниями о порядке применения кодов целевых статей краевого бюджета, 

утвержденными приказом Министерства финансов Краснодарского края. 

          5. Порядок установления кодов направления расходов 4001000 – 

4999000. 

Коды направления расходов бюджета 4001000 - 4499000 используются 

исключительно для отражения расходов в соответствии с порядком местного 

бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов, за исключением: 

- расходов, указанных в пунктах 3, 4 настоящего раздела,  



- целевых межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам 

поселений в целях выполнения условий софинансирования расходных 

обязательств, финансовое обеспечение которых частично осуществляется за 

счет бюджета другого уровня.  

Коды направления расходов бюджета  4001000 - 4499000 используются 

для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового 

обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, 

указанные в пункте 5 настоящего раздела, и должны быть идентичны коду 

соответствующих направлений расходов районного бюджета, по которым 

отражаются расходы районного бюджета на предоставление вышеуказанных 

межбюджетных трансфертов.  

При этом наименование указанного направления расходов бюджета 

поселения, (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее 

направление расходов бюджета) не включает указание на наименование 

межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового 

обеспечения расходов бюджета поселения.  

6. Отражение в 2020 году расходов бюджетов поселений, 

осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета прошлых лет, производится в следующем порядке: 

при сохранении у муниципального образования Каневской район 

расходных обязательств по предоставлению в 2020 году межбюджетных 

трансфертов на указанные цели - по соответствующим направлениям 

расходов, приведенным в пункте № 5 настоящего раздела; 

при отсутствии у муниципального образования Каневской район края 

расходных обязательств по предоставлению в 2020 году целевых 

межбюджетных трансфертов на указанные цели - по направлению расходов 

9997 "Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных 

трансфертов прошлых лет из бюджета поселения". 

 

 

 

Главный бухгалтер                                                      О.И. Кривонос 

 

 



 Приложение №2 

к Правилам применения целевых статей 

расходов бюджетной классификации  

Российской Федерации в части,  

относящейся к  бюджету Придорожного 

сельского поселения Каневского района,  

начиная с  2020 года 
 

 

 

Перечень и коды программ и мероприятий Придорожного 

сельского поселения Каневского района 

 

Прогр

амма 

Наименование муниципальной 

программы 

Мероприятия   Наименование мероприятия 

1 2 3 4 

01 Развитие деятельности органов 

местного самоуправления и 

гражданского общества 

Придорожного сельского 

поселения  

1 Обеспечение реализации отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

2 Информационное обеспечение и сопровождение органов 

местного самоуправления 

3 Прочие обязательства муниципального образования 

4 Организация мероприятий, праздничных дней, юбилейных 

и памятных дат 

02 Обеспечение безопасности 

населения Придорожного 

сельского поселения 

Каневского района 

1 Противодействие незаконному обороту наркотиков 



2 Обеспечение пожарной безопасности на территории 

поселения 

3 Профилактика правонарушений  и снижение уровня 

преступности на территории  Придорожного сельского 

поселения Каневского района  

03 

Развитие сельского хозяйства 

на территории Придорожного  

сельского поселения 

Каневского района 

1 Проведение вакцинации животных и птицы в ЛПХ 

Придорожного сельского поселения Каневского района 

2 Сдача на утилизацию биоотходов специализированной 

организации 

3 Борьба с опасными и карантинными объектами 

4 Контроль бездомных животных 

04 Развитие и  содержание 

дорожного хозяйства в 

Придорожном сельском 

поселении Каневского района 

1 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

05 Комплексное и устойчивое 

развитие Придорожного 

сельского поселения 

Каневского района в сфере 

строительства и архитектуры 

1 Развитие Придорожного сельского поселения Каневского 

района в сфере строительства, архитектуры, 

землеустройства 

06 Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства 

Придорожного сельского 

поселения Каневского района 

1 Развитие водоснабжения сельского поселения 

2 Развитие газоснабжения сельского поселения 

3 Мероприятия по благоустройству территории 

Придорожного сельского поселения 



07 Формирование комфортной 

городской среды на 

территории Придорожного 

сельского поселения 

Каневского района 

1 Мероприятия по благоустройству мест общего 

пользования 

08 Развитие культуры в 

Придорожном сельском 

поселении Каневского района  

1 Дворцы и дома культуры 

2 Развитие библиотечной системы в Придорожном сельском 

поселении Каневского района 

3 Развитие материально-технической базы учреждений 

культуры Придорожного сельского поселения 

09 Социальная политика 

Придорожного сельского 

поселения Каневского района 

1 Реализация мер по  социальной поддержке отдельных 

категорий граждан 

10 Развитие физической культуры 

и спорта в Придорожном 

сельском поселении 

Каневского района 

1 Обеспечение выполнения функций в области физической 

культуры и спорта 

11 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

придорожного сельского 

поселения Каневского района 

1 Проведение энергетического обследования 

2 Оформление энергетических паспортов 

3 Организация пропаганды в сфере энергосбережения 

4 Мероприятия по замене устаревшего оборудования на 

современное 



12 
Поддержка и развитие малого 

и среднего 

предпринимательства, а также 

физических лиц, не 

являющихся 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»  в 

Придорожном сельском 

поселении 

1 Информационная поддержка малого и среднего 

предпринимательства 

2 Поощрение субъектов малого и среднего 

предпринимательства, внесших наиболее значимый вклад в 

развитие Придорожного сельского поселения 

3 Приобретение методической продукции 

4 Количество публикаций в СМИ для товаропроизводителей 

и фермеров сельского поселения о действующих для них 

преференциях при размещении нестационарных торговых 

объектов на территории Придорожного сельского 

поселения 

13 Молодежь Придорожного 

сельского поселения 

Каневского района 

1 Реализация молодежной политики на территории 

Придорожного сельского поселения Каневского района 

50 Обеспечение деятельности 

Совета муниципального 

образования Придорожное 

сельское поселение 

Каневского района 

1 Обеспечение функционирования Совета муниципального 

образования Придорожное сельское поселение Каневского 

района 

51 Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

  1 Высшее должностное лицо муниципального образования 

52 Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 

1 Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 

2 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 



3 Образование и организация деятельности 

административных комиссий 

4 Обеспечение первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

 

55 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

 

1 

Обеспечение деятельности избирательной комиссии 

60 Развитие культуры и 

кинематографии в 

муниципальном образовании 

   1 Обеспечение выполнения функций в области культуры, 

кинематографии 

61 
Пенсионное обеспечение 

   1 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное  

обеспечение 

63 Управление финансами 

муниципального образования  

   1 Обслуживание государственного и муниципального долга 

полученного из краевого бюджета 

   2 Обслуживание государственного и муниципального долга 

полученного из районного бюджета 

   3 Обслуживание долга полученного из кредитной 

организации 

65 

 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

 

1 Обеспечение функционирования контрольно-счетных 

органов 

 

 

 

Главный бухгалтер                                                                                                                       О.И. Кривонос 



                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

                                                                                  к Правилам применения целевых                                                                        

статей расходов бюджетной 

              классификации Российской Федерации  

в части, относящейся к  бюджету 

              Придорожного сельского поселения  

Каневского района,  начиная с  2020 года 

 

 

 

Перечень и коды целевых статей расходов Придорожного сельского поселения Каневского района  

начиная с  2020 года 

 
Код целевой 

статьи 
Наименование целевой статьи 

Правила отнесения целевых статей расходов бюджета  

Придорожного сельского поселения Каневского района 

1 2 3 

Муниципальные программы Придорожного сельского поселения Каневского района 

01 0 00 00000 Муниципальная программа 

«Развитие деятельности органов 

местного самоуправления и 

гражданского общества 

Придорожного сельского поселения» 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Развитие деятельности органов местного самоуправления 

Придорожного сельского поселения», разработанной в соответствии с Перечнем 

муниципальных программ Придорожного сельского поселения Каневского 

района, осуществляемые по следующим программам муниципальной программы 

 

01 0 01 00000 Обеспечение реализации отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы 

 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  программы «Развитие общественного самоуправления» 

муниципальной программы Придорожного сельского поселения Каневского 

района «Развитие деятельности органов местного самоуправления Придорожного 

сельского поселения» по соответствующим направлениям. 

01 0 01 10010 Мероприятия по осуществлению 

функций по территориальным 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

выплаты по обязательствам муниципального образования по осуществлению 



органам общественного 

самоуправления 

функций по территориальным органам общественного самоуправления 

01 0 01 10020  Мероприятия по уточнению книг 

похозяйственного учета   

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

выплаты выполненных работ  по уточнению книг похозяйственного учета 

01 0 02 00000 Информационное обеспечение и 

сопровождение деятельности органов 

местного самоуправления 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  программы «Информационное обеспечение и сопровождение 

деятельности органов местного самоуправления» муниципальной программы 

Придорожного сельского поселения Каневского района «Развитие деятельности 

органов местного самоуправления Придорожного сельского поселения» по 

соответствующим направлениям. 

01 0 02 10030 Мероприятия по информированию 

населения о деятельности органов 

муниципальной власти на 

территории Придорожного сельского 

поселения Каневского района  

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

исполнение обязательств по публикации информации в СМИ, печатная, 

бланочная продукция и прочие расходы по обязательствам муниципального 

образования, не отнесенные к другим целевым статьям 

01 0 03 00000 Прочие обязательства 

муниципального образования 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

прочие обязательства муниципального образования 

01 0 03 10040 Прочие мероприятия в рамках 

реализации полномочий 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

мероприятия в рамках реализации полномочий 

01 0 04 00000 Организация мероприятий 

праздничных дней, юбилейных и 

памятных дат 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения 

мероприятия по организации и проведению торжественных и юбилейных 

мероприятий, праздничных дней и памятных дат 

01 0 04 10050 Мероприятия по организации и 

проведению торжественных и 

юбилейных мероприятий, 

праздничных дней и памятных дат 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения 

мероприятия по организации и проведению торжественных и юбилейных 

мероприятий, праздничных дней и памятных дат 

02 0 00 00000 Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

населения Придорожного сельского 

поселения Каневского района» 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Обеспечение безопасности населения Придорожного 

сельского поселения Каневского района» 

02 0 01 00000 Противодействие незаконному 

обороту наркотиков 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения 

мероприятия по организации противодействия незаконному обороту наркотиков 

02 0 01 10060 Мероприятия по организации По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения по 



противодействия незаконному 

обороту наркотиков 

организации противодействия незаконному обороту наркотиков 

02 0 02 00000 Обеспечение пожарной безопасности 

на территории поселения 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения 

02 0 02 10070 Мероприятия  по обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории поселения  

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию мероприятий муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Обеспечение безопасности населения 

Придорожного сельского поселения Каневского района» по соответствующим 

мероприятиям 

02 0 03 00000 Профилактика правонарушений  и 

снижение уровня преступности на 

территории  Придорожного 

сельского поселения Каневского 

района 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

мероприятия по профилактике правонарушений  и снижение уровня 

преступности на территории  Придорожного сельского поселения Каневского 

района 

02 0 03 10340  Мероприятия по профилактике 

правонарушений  и снижение уровня 

преступности на территории  

Придорожного сельского поселения 

Каневского района 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию мероприятий муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Обеспечение безопасности населения 

Придорожного сельского поселения Каневского района» по соответствующим 

мероприятиям 

03 0 00 00000 Муниципальная программа 

«Развитие сельского хозяйства на 

территории Придорожного сельского 

поселения Каневского района» 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Развитие сельского хозяйства на территории Придорожного 

сельского поселения Каневского района» 

03 0 01 00000 Проведение вакцинации животных и 

птицы в ЛПХ Придорожного 

сельского поселения Каневского 

района  

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию мероприятий муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Развитие сельского хозяйства на территории 

Придорожного сельского поселения Каневского района» по соответствующим 

мероприятиям 

03 0 01 10080 Мероприятия по предотвращению 

заболеваемости животных в личных 

подсобных хозяйствах в 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию мероприятий муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Развитие сельского хозяйства на территории 



Придорожном сельском поселении 

Каневского района 

Придорожного сельского поселения Каневского района» по соответствующим 

мероприятиям 

03 0 02 00000 Сдача на утилизацию биоотходов 

специализированной организации 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

мероприятия по предотвращению заболеваемости животных в личных подсобных 

хозяйствах 

03 0 02 10090 Мероприятия по утилизации 

биоотходов специализированной 

организацией 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию мероприятий муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Развитие сельского хозяйства на территории 

Придорожного сельского поселения Каневского района» по соответствующим 

направлениям 

03 0 03 00000 Борьба с опасными и карантинными 

объектами  

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

мероприятия с опасными и карантинными объектами (амброзия, азиатская, 

мароккская саранча, американская белая бабочка 

03 0 03 10100 Мероприятия по борьбе  с сорной 

растительностью в Придорожном 

сельском поселении Каневского 

района 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию мероприятий муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Развитие сельского хозяйства» по 

соответствующим направлениям 

03 0 04 00000 Контроль бездомных животных По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

мероприятия по  контролю бездомных животных 

03 0 04 10350 Мероприятия по контролю 

бездомных животных 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию мероприятий муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Развитие сельского хозяйства» по 

соответствующим направлениям. 

04 0 00 00000 Муниципальная программа 

«Развитие и содержание дорожного 

хозяйства в Придорожном сельском 

поселении Каневского района» 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Развитие и содержание дорожного хозяйства Придорожного 

сельского поселения» 

04 0 01 00000 Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию мероприятий муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Развитие и содержание дорожного хозяйства 

Придорожного сельского поселения» 



автомобильных дорог Федерального 

значения) 

04 0 01 10110 Мероприятия по содержанию и 

ремонту автомобильных дорог 

общего пользования в том числе 

дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог Федерального 

значения) 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

04 0 01 S2440 Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения Краснодарского края  

 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы реализация 

мероприятий государственная программа Краснодарского края "Комплексное и 

устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и 

дорожного хозяйства" программа "Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения Краснодарского края» на капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных дорог общего пользования Придорожного сельского 

поселения Каневского района. 

05 0 00 00000 Муниципальная программа 

«Комплексное и устойчивое развитие 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района в сфере 

строительства и архитектуры» 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Комплексное и устойчивое развитие Придорожного 

сельского поселения Каневского района в сфере строительства и архитектуры» 

05 0 01 00000 Развитие Придорожного сельского 

поселения Каневского района в сфере 

строительства, архитектуры, 

землеустройства 

 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию мероприятий муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Комплексное и устойчивое развитие 

Придорожного сельского поселения Каневского района в сфере строительства и 

архитектуры» 

05 0 01 10120 Подготовка землеустроительной 

документации на территории 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию мероприятий муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Комплексное и устойчивое развитие 

Придорожного сельского поселения Каневского района в сфере строительства и 

архитектуры» 



05 0 01 10130 Подготовка документации на 

территории Придорожного сельского 

поселения Каневского  района 

направленные в области 

строительства 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию мероприятий муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Комплексное и устойчивое развитие 

Придорожного сельского поселения Каневского района в сфере строительства и 

архитектуры» 

06 0 00 00000 Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района» 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства Придорожного сельского поселения Каневского района 

06 0 01 00000 Развитие водоснабжения сельского 

поселения 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Развитие водоснабжения сельского поселения» 

муниципальной программы Придорожного сельского поселения Каневского 

района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

Придорожного сельского поселения Каневского района» по соответствующим 

мероприятиям 

06 0 01 10140 Мероприятия по развитию 

водоснабжения на территории 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Развитие водоснабжения сельского поселения» 

муниципальной программы Придорожного сельского поселения Каневского 

района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

Придорожного сельского поселения Каневского района» по соответствующим 

мероприятиям 

06 0 02 00000 Развитие газоснабжения сельского 

поселения 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Озеленение» муниципальной программы 

Придорожного сельского поселения Каневского района «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Придорожного сельского поселения Каневского 

района» по соответствующим направлениям 

06 0 02 10150 Мероприятия по развитию 

газоснабжения на территории 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Развитие газоснабжения сельского поселения» 

муниципальной программы Придорожного сельского поселения Каневского 

района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

Придорожного сельского поселения Каневского района» по соответствующим 

направлениям 



06 0 03 00000 Мероприятия по благоустройству 

территории Придорожного сельского 

поселения 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Мероприятия по благоустройству территории 

Придорожного сельского поселения» муниципальной программы Придорожного 

сельского поселения Каневского района «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства Придорожного сельского поселения Каневского 

района» по соответствующим направлениям 

06 0 03 10160 Организация и содержание мест 

захоронения 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Мероприятия по благоустройству территории 

Придорожного сельского поселения» муниципальной целевой программы 

Придорожного сельского поселения Каневского района «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства Придорожного сельского поселения 

Каневского района» по соответствующим направлениям 

06 0 03 10170 Другие мероприятия в области 

благоустройства 

 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Мероприятия по благоустройству территории 

Придорожного сельского поселения» муниципальной целевой программы 

Придорожного сельского поселения Каневского района «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства Придорожного сельского поселения 

Каневского района» по соответствующим направлениям 

07 0 00 00000 Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды на 2019-2021 годы 

на территории Придорожного 

сельского поселения Каневского 

района» 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Формирование комфортной городской среды на 2019-2021 

годы на территории Придорожного сельского поселения Каневского района» 

07 0 02 00000 Мероприятия по благоустройству 

мест общего пользования 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Мероприятия по благоустройству мест общего 

пользования» муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Формирование комфортной городской среды на 2019-2021 

годы на территории Придорожного сельского поселения Каневского района» по 

соответствующим мероприятиям 

07 0 02 10180 Благоустройство мест общего 

пользования 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Мероприятия по благоустройству мест общего 

пользования» муниципальной программы Придорожного сельского поселения 



Каневского района «Формирование комфортной городской среды на 2020-2022 

годы на территории Придорожного сельского поселения Каневского района» по 

соответствующим мероприятиям 

07 0 F2 00000 Мероприятия по благоустройству 

мест общего пользования 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Мероприятия по благоустройству мест общего 

пользования» муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Формирование комфортной городской среды на 2020-2022 

годы на территории Придорожного сельского поселения Каневского района» по 

соответствующим мероприятиям 

07 0 F2 55550 Проведение мероприятий по 

благоустройству парковой зоны в 

станице Придорожной 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Мероприятия по благоустройству мест общего 

пользования» муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Формирование комфортной городской среды на 2020-2022 

годы на территории Придорожного сельского поселения Каневского района» по 

соответствующим мероприятиям 

08 0 00 00000 Муниципальная программа 

«Развитие культуры в Придорожном 

сельском поселении Каневского 

района» 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Развитие культуры в Придорожном сельском поселении 

Каневского района», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных 

программ Придорожного сельского поселения Каневского района, 

осуществляемые последующим мероприятиям муниципальной программы 

08 0 01 00000 Дворцы и дома культуры По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Развитие культуры в Придорожном сельском 

поселении» муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Развитие культуры Придорожного сельского поселения 

Каневского района» по соответствующим направлениям 

08 0 01 00590 Выполнение муниципального 

задания, в том числе содержание 

имущества 

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета поселения   на 

содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

бюджетных учреждений, в том числе на предоставление субсидий 



08 0 01 10190 Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения работникам 

государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на выплаты подведомственным 

муниципальным учреждениям компенсационных выплат расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения работникам, муниципальных 

учреждений, проживающих в сельской  местности   

08 0 02 00000 Развитие библиотечной системы 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Развитие библиотечной системы в Придорожном 

сельском поселении» муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Развитие библиотечной системы Придорожного 

сельского поселения Каневского района» по соответствующим направлениям 

08 0 02 00590 Выполнение муниципального 

задания, в том числе содержание 

имущества 

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета поселения   на 

содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

бюджетных учреждений, в том числе на предоставление субсидий 

08 0 02 10190 Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения работникам 

государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы на выплаты 

подведомственным муниципальным учреждениям компенсационных выплат 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам, 

муниципальных учреждений, проживающих в сельской  местности   

08 0 03 00000 Развитие материально-технической 

базы учреждений культуры 

Придорожного сельского поселения 

По данной целевой статье отражаются расходы на развитие материально-

технической базы учреждений культуры Придорожного сельского поселения в 

рамках программы «Развитие библиотечной системы Придорожного сельского 

поселения Каневского района» по соответствующим направлениям 

08 0 03 10200 Мероприятия, направленные на 

укрепление материально-

технической базы культуры 

Придорожного сельского поселения 

По данному направлению расходов отражаются расходы  бюджета на развитие 

материально-технической базы учреждений культуры Придорожного сельского 

поселения в рамках программы «Развитие культуры в Придорожном сельском 

поселении Каневского района» по соответствующим направлениям 

08 0 03 10210 Мероприятия, направленные на 

развитие материально-технической 

базы библиотечной системы 

По данному направлению расходов отражаются расходы  бюджета на развитие 

материально-технической базы учреждений культуры Придорожного сельского 

поселения в рамках программы «Развитие культуры в Придорожном сельском 



Придорожного сельского поселения поселении Каневского района» по соответствующим направлениям 

09 0 00 00000 Муниципальная программа 

«Социальная политика 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района» 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Социальная политика Придорожного сельского поселения 

Каневского района» 

09 0 01 00000 Реализация мер по  социальной 

поддержке отдельных категорий 

граждан 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Реализация мер по  социальной поддержке отдельных 

категорий граждан» муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Социальная политика Придорожного сельского 

поселения Каневского района» по соответствующим мероприятиям 

09 0 01 10220 Мероприятия по обеспечению 

выполнения мероприятий по 

социальной поддержке отдельных 

категорий граждан 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Реализация мер по  социальной поддержке отдельных 

категорий граждан» муниципальной программы Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Социальная политика Придорожного сельского 

поселения Каневского района» по соответствующим мероприятиям 

10 0 00 00000 Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в Придорожном сельском 

поселении Каневского района»   

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Развитие физической культуры и спорта в Придорожном 

сельском поселении Каневского района» 

10 0 01 00000 Обеспечение выполнения функций в 

области физической культуры и 

спорта 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Обеспечение выполнения функций в области 

физической культуры и спорта» муниципальной программы Придорожного 

сельского поселения Каневского района «Развитие физической культуры и 

спорта в Придорожном сельском поселении Каневского района» по 

соответствующим направлениям 

10 0 01 10230 Развитие физической культуры и 

массового спорта в Придорожном 

сельском поселении 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы  бюджета на развитие 

материально-технической базы учреждений спорта Придорожного сельского 

поселения в рамках «Развитие физической культуры и спорта» по 

соответствующим направлениям 

11 0 00 00000 Муниципальная программа По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 



«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории придорожного сельского 

поселения Каневского района» 

реализацию муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории придорожного сельского поселения Каневского 

района» 

11 0 01 00000 Проведение энергетического 

обследования 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Проведение энергетического обследования» 

муниципальной программы Придорожного сельского поселения Каневского 

района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории придорожного сельского поселения Каневского района» по 

соответствующим направлениям 

11 0 01 10250 Мероприятия по проведению 

энергетического обследования 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятия «Проведение энергетического обследования» 

муниципальной целевой программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства Придорожного сельского поселения Каневского района» по 

соответствующим направлениям 

11 0 02 00000 Оформление энергетических 

паспортов 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Оформление энергетических паспортов» 

муниципальной программы Придорожного сельского поселения Каневского 

района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории придорожного сельского поселения Каневского района» по 

соответствующим направлениям 

11 0 02 10260 Мероприятия по оформлению 

энергетических паспортов 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Оформление энергетических паспортов» 

муниципальной программы Придорожного сельского поселения Каневского 

района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории придорожного сельского поселения Каневского района» по 

соответствующим направлениям 

11 0 03 00000 Организация пропаганды в сфере 

энергосбережения 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Организация пропаганды в сфере энергосбережения» 

муниципальной программы Придорожного сельского поселения Каневского 

района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории придорожного сельского поселения Каневского района» по 



соответствующим направлениям 

11 0 03 10270 Мероприятия по организации 

пропаганды в сфере 

энергосбережения 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Организация пропаганды в сфере энергосбережения» 

муниципальной программы Придорожного сельского поселения Каневского 

района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории придорожного сельского поселения Каневского района» по 

соответствующим направлениям 

11 0 04 00000 Мероприятия по замене устаревшего 

оборудования на современное 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Мероприятия по замене устаревшего оборудования 

на современное» муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории придорожного сельского поселения Каневского 

района» по соответствующим направлениям 

11 0 04 10280 Замена устаревшего оборудования на 

современное 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Мероприятия по замене устаревшего оборудования 

на современное» муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории придорожного сельского поселения Каневского 

района» по соответствующим направлениям 

12 0 00 00000 Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства, а 

также физических лиц, не 

являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход»  

в Придорожном сельском поселении» 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход»  в Придорожном сельском 

поселении» 

12 0 01 00000 Информационная поддержка малого 

и среднего предпринимательства 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Мероприятия по замене устаревшего оборудования 

на современное» муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся 



индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход»  в Придорожном сельском 

поселении» по соответствующим направлениям 

12 0 01 10290 Мероприятия по информированию 

малого и среднего 

предпринимательства 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Мероприятия по замене устаревшего оборудования 

на современное» муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход»  в Придорожном сельском 

поселении» по соответствующим направлениям 

12 0 02 00000 Поощрение субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

внесших наиболее значимый вклад в 

развитие Придорожного сельского 

поселения 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Поощрение субъектов малого и среднего 

предпринимательства, внесших наиболее значимый вклад в развитие 

Придорожного сельского поселения» муниципальной программы Придорожного 

сельского поселения Каневского района «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход»  в Придорожном сельском 

поселении» по соответствующим направлениям 

12 0 02 10300 Мероприятия по поощрению 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, внесших 

наиболее значимый вклад в развитие 

Придорожного сельского поселения 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Поощрение субъектов малого и среднего 

предпринимательства, внесших наиболее значимый вклад в развитие 

Придорожного сельского поселения» муниципальной программы Придорожного 

сельского поселения Каневского района «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход»  в Придорожном сельском 

поселении» по соответствующим направлениям 

12 0 03 00000 Приобретение методической 

продукции 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Приобретение методической продукции» 

муниципальной программы Придорожного сельского поселения Каневского 

района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, а также 



физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход»  в Придорожном сельском поселении» по соответствующим 

направлениям 

120 03 10310   

12 0 04 00000 Количество публикаций в СМИ для 

товаропроизводителей и фермеров 

сельского поселения о действующих 

для них преференциях при 

размещении нестационарных 

торговых объектов на территории 

Придорожного сельского поселения 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Количество публикаций в СМИ для 

товаропроизводителей и фермеров сельского поселения о действующих для них 

преференциях при размещении нестационарных торговых объектов на 

территории Придорожного сельского поселения» муниципальной программы 

Придорожного сельского поселения Каневского района «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  в 

Придорожном сельском поселении» по соответствующим направлениям 

12 0 04 10320 Мероприятия по публикациям в 

СМИ 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Количество публикаций в СМИ для 

товаропроизводителей и фермеров сельского поселения о действующих для них 

преференциях при размещении нестационарных торговых объектов на 

территории Придорожного сельского поселения» муниципальной программы 

Придорожного сельского поселения Каневского района «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  в 

Придорожном сельском поселении» по соответствующим направлениям 

13 0 00 00000 Муниципальная программа 

«Молодежь Придорожного сельского 

поселения Каневского района» 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы Придорожного сельского поселения 

Каневского района «Молодежь Придорожного сельского поселения Каневского 

района» 

13 0 01 00000 Реализация молодежной политики на 

территории Придорожного сельского 

поселения Каневского района 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Реализация молодежной политики на территории 

Придорожного сельского поселения Каневского района» муниципальной 

программы Придорожного сельского поселения Каневского района «Молодежь 



Придорожного сельского поселения Каневского района»  в Придорожном 

сельском поселении» по соответствующим направлениям 

13 0 01 10330 Обеспечение выполнения функций в 

области молодежной политики 

По данной целевой статье  расходов отражаются расходы  бюджета поселения на 

реализацию  мероприятий «Реализация молодежной политики на территории 

Придорожного сельского поселения Каневского района» муниципальной 

программы Придорожного сельского поселения Каневского района «Молодежь 

Придорожного сельского поселения Каневского района»  в Придорожном 

сельском поселении» по соответствующим направлениям 

Непрограммные направления расходов бюджета Придорожного сельского поселения 

50 0 00 00000 Обеспечение деятельности Совета 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района 

По данной целевой статье отражаются расходы связанные с обеспечению 

деятельности Совета Придорожного сельского поселения Каневского района  

50 1 00 00000 Обеспечение функционирования 

Совета Придорожного сельского 

поселения 

По данной целевой статье отражаются расходы по обеспечению деятельности 

Совета Придорожного сельского поселения Каневского района по 

соответствующим непрограммным направлениям 

50 1 00 00190 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

По данной целевой статье расходов отражаются непрограммные направления    

расходов бюджета поселения на обеспечение функционирования Совета 

муниципального образования Придорожное сельское поселение Каневского 

района 

51 0 00 00000 Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с обеспечению 

деятельности высшего должностного лица муниципального образования 

Придорожное сельского поселения Каневского района  

51 1 00 00000 Высшее должностное лицо 

муниципального образования 

По данной целевой статье отражаются расходы по обеспечению деятельности 

высшего должностного лица муниципального образования по соответствующим 

непрограммным направлениям 

51 1 00 00190 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

По данной целевой статье расходов отражаются непрограммные направления    

расходов бюджета поселения на оплату труда с учетом начислений главы 

Придорожного сельского поселения; 

 

52 0 00 00000 Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с обеспечению 

деятельности администрации муниципального образования муниципального 

образования Придорожного сельского поселения Каневского района  



образования 

52 1 00 00000 Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования 

По данной целевой статье отражаются расходы по обеспечению деятельности 

администрации муниципального образования муниципального образования по 

соответствующим непрограммным направлениям 

52 1 00 00190 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

По данной целевой статье расходов  отражаются непрограммные направления    

расходов бюджета поселения на обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 

52 2 00 00000 Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Придорожного 

сельского поселения Каневского района  по следующим направлениям 

52 2 00 10230 Резервный фонд Придорожного 

сельского поселения Каневского 

района 

По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется 

расходование средств резервного фонда администрации Придорожного сельского 

поселения Каневского района 

 

52 3 00 00000 Отдельные непрограммные 

направления деятельности 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Придорожного 

сельского поселения Каневского района по непрограммные направления 

деятельности 

52 3 00 40020 Мероприятия направленные на 

решение вопросов местного значения 

в части подготовки и утверждения 

документов территориального 

планирования, утверждение правил 

землепользования и застройки 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Придорожного 

сельского поселения Каневского района по решению вопросов местного значения 

в части подготовки и утверждения документов территориального планирования, 

утверждение правил землепользования и застройки 

52 3 00 60190 Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского края по 

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

По данной целевой статье расходов отражаются непрограммные направления    

расходов  бюджета поселения по образованию и организации деятельности 

административных комиссий,  на осуществление указанных расходов, 

источником финансового обеспечения которых являются субвенции 

 

 

52 4 00 00000 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Придорожного 

сельского поселения Каневского района по осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по следующим 

направлениям 



52 4 00 51180 Обеспечение первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

По данной статье расходов отражаются непрограммные направления    расходов 

бюджета поселения на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, источником 

финансового обеспечения которых являются субвенции. 

52 4 00 10360 Проведение мобилизационных 

мероприятий 

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с обеспечение 

проведения мобилизационных мероприятий 

55 0 00 00000 Обеспечение деятельности 

избирательной комиссии 

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с обеспечение 

проведения выборов и референдумов 

55 1 00 00000 Проведение выборов и референдумов По данной целевой статье отражаются расходы по обеспечение деятельности 

избирательной комиссии 

55 1 00 10360 Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования и главы 

муниципального образования 

По данной целевой статье расходов  отражаются непрограммные направления    

расходов бюджета поселения на проведение выборов и референдумов 

61 0 00 00000 Пенсионное обеспечение По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с доплатам к пенсиям 

61 1 00 00000 Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

По данной целевой статье отражаются расходы по дополнительному 

материальному обеспечению к пенсии по соответствующим непрограммным 

направлениям 

61 1 00 10240 Дополнительное материальное 

обеспечение к пенсии  

 

По данной целевой статье расходов  отражаются непрограммные направления    

расходов бюджета поселения на дополнительное материальное обеспечение лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Краснодарского края и финансовой поддержке отдельных категорий работников 

Придорожного сельского поселения» 

63 0 00 00000 Управление финансами 

муниципального образования 

По данной целевой статье отражаются расходы на обслуживание муниципальных 

долговых обязательств 

63 2 00 00000 Обслуживание государственного и 

муниципального долга  

По данной целевой статье отражаются расходы на обслуживание муниципальных 

долговых обязательств; прочие расходы, связанные с обслуживанием 

муниципального долга поселения. 

63 2 00 10220 Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

муниципального образования 

По данной целевой статье отражаются расходы на обслуживание муниципальных 

долговых обязательств, в том числе: выплата процентов по бюджетным 

кредитам, предоставленным бюджету Придорожного сельского поселения 



Придорожное сельское поселение Каневского района из районного бюджета; прочие расходы, связанные с 

обслуживанием муниципального долга поселения. 

65 0 00 00000 Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с  деятельностью 

контрольно-счетных органов по соответствующим непрограммным 

направлениям 

65 1 00 00000 Обеспечение  функционирования 

контрольно-счетных органов 

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с  деятельностью 

контрольно-счетных органов по соответствующим непрограммным 

направлениям 

65 1 00 20010  Осуществление полномочий 

контрольно-счетных органов 

сельских поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

По данной целевой статье расходов отражаются непрограммные направления    

расходов бюджета поселения на обеспечение функционирования контрольно-

счетного органа сельского поселения 

65 1 00 20020  Осуществление полномочий 

внутреннего муниципального 

финансового контроля сельского 

поселения по организации 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

По данной целевой статье расходов отражаются непрограммные направления    

расходов бюджета поселения на обеспечение функционирования контрольно-

счетного органа сельского поселения 

Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ 

Придорожного сельского поселения, непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления 

00 0 00 00010* Приобретение 

муниципальными 

учреждениями движимого 

имущества  

По данному направлению отражаются расходы  бюджета поселения, 

направляемые на создание или увеличение стоимости муниципального 

имущества (за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства), закреплённого за подведомственными государственными 

учреждениями. 

00 0 00 00020* Осуществление 

муниципальными 

учреждениями капитального 

ремонта 

По данному направлению отражаются расходы  бюджета поселения на 

проведение капитального ремонта муниципальными  учреждениями 



00 0 00 00590* Выполнение муниципального 

задания, в том числе 

содержание имущества 

 

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета поселения   на 

содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

00 0 00 10190* 

 

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

работникам, муниципальных 

учреждений, проживающих в 

сельской  местности 

По данной целевой статье отражаются расходы на выплаты подведомственным 

муниципальным бюджетным учреждениям компенсационных выплат расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам, 

муниципальных учреждений, проживающих в сельской  местности 

 

 

 

 

Главный бухгалтер                                                                                                                     О.И. Кривонос 


